Gebühren - Jahr 2024

lfd. Nr.:	Verordnung	Gebühren 2024 - netto	Gebühren 2024 - incl.
		€	€
1	Wassergebührenordnung (10% MWSt.)		
	Beitragssatz	31,71	34,88
	Wasserbezugsgebühr/m³ gem. § 11	1,05	
	Löschwassergebühr/m³ gem. § 11	0,29	0,32
	Wasserzählergebühr/Monat gem. § 13	3,87	4,25
2	Kanalordnung (10% MWSt.)	0,01	.,_0
	Beitragssatz	46,74	51,41
	Kanalbenützungsgebühr/m³	2,33	2,57
3	Abfallgebührenordnung (10% MWSt.)	2,00	2,01
	Abfuhrgebühren:		
	8-lt.Bioabfallsack	0,86	0,95
	15-lt.Bioabfallsack	1,41	1,55
	40-lt. Restmüllsack	3,55	3,90
	Sperrmull-Wertmarken		
	Weiterverrechnung Container 120 lt.	7,67 11,37	8,40 12,51
	Weiterverrechnung Container 800 lt.	65,22	71,74
	Weiterverrechnung Container 1.100 lt.	89,67	98,64
	Grundgebühren:	50.00	55.00
	kleine Haushalte	50,80	55,88
	mittlere Haushalte	62,37	68,60
	große Haushalte	71,27	78,39
	Ferienwohnungen	53,47	58,81
4	Friedhofsgebühren		
	Reihen- oder Urnengrab 1fach	200,84	200,84
	Instandhaltungsgebühr 2-jährlich	40,15	40,15
	Kranzabfuhr	_	1 Container
	Benützungsgebühr für Leichenhalle	<u>0,00</u>	0,00
5	Kindergartengebühren		
	1. Kind/Monat	0,00	0,00
	jedes weitere Kind aus 1 Familie	0,00	0,00
6	Gästetaxe/Nacht	2,80	2,80
7	Hundeabgabe		
	Einzeltier pro Jahr gem. § 2	53,30	
	jedes weitere Tier gem. § 2	65,90	65,90
8	Musikschulgebühren - pro Semester		
	1. Einheimische Schüler		
	Einzelunterricht - 50 Min.	329,00	329,00
	Einzelunterricht - 40 Min.	260,00	260,00
	Einzelunterricht - 30 Min.	218,00	218,00
	Gruppenunterricht 2-3 Sch 50 Min.	218,00	218,00
	Musikalische Früherziehung - 60 Min.	98,00	98,00
	2. Einheimische Erwachsene		
	Einzelunterricht - 50 Min.	494,00	494,00
	Einzelunterricht - 40 Min.	398,00	398,00
	Einzelunterricht - 30 Min.	321,00	321,00
	Gruppenunterricht - 50 Min.	321,00	321,00
	3. Auswärtige	,,,,	,,,,,,
	Einzelunterricht - 50 Min.	844,00	844,00
	Einzelunterricht - 30 Min.	515,00	515,00
			432,00
	Gruppenunterricht - 50 Min	4.57 (11)	4.37 1111
	Gruppenunterricht - 50 Min. Musikalische Früherziehung - 60 Min.	432,00 173,00	173,00

Tarife It. Land Vorarlberg Tarife It. Land Vorarlberg neu ab 1. Mai 2023

9	Saalordnung (20% MWSt.)		
	für Einheimische		
	Saal und Foyer (ohne Bewirtung)	106,00	127,00
	zusätzlich nur Sessel	30,92	37,00
	zusätzlich Sessel und Tische	61,83	74,00
	Bar	61,83	74,00
	Küche samt Einrichtung	88,33	106,00
	Foyer allein	44,17	53,00
	Verdunkelung, Beamer, Leinwand	44,17	53,00
	Tontechnik	44,17	53,00
	andere Veranstaltg ohne Feuerwache	0,00	0,00
	Reinigung	nach Aufwand	I
	Saalordnung (20% MWSt.)		
	für Auswärtige		
	Saal und Foyer (ohne Bewirtung)	353,33	424,00
	zusätzlich nur Sessel	88,33	106,00
	zusätzlich Sessel und Tische	176,67	212,00
	Bar	88,33	106,00
	Küche samt Einrichtung	176,67	212,00
	Foyer allein	132,50	159,00
	Verdunkelung, Beamer, Leinwand	88,33	106,00
	Tontechnik	88,33	106,00
	andere Veranstaltg ohne Feuerwache	0,00	0,00
	Reinigung	nach Aufwand	
	Saalordnung (20% MWSt.)		
	heimische Sportvereine		
	1 Abend	26,50	32,00
	3 bis 5 Abende	39,75	48,00
	mehr als 5 Abende	53,00	64,00
	Duschen 1 Abend	13,25	16,00
	Duschen 3 bis 5 Abende	17,67	21,00
	mehr als 5 Abende	26,50	32,00
	Foyer allein	35,33	42,00
	Küche samt Einrichtung	88,33	106,00
	kleiner Turnsaal/Kindergarten		
	1 Abend	17,67	21,00
	3 bis 5 Abende	26,50	32,00
	mehr als 5 Abende	35,33	42,00
	Kaution für ausw. Veranstalter	0,00	0,00